Fundamentan su pedimento en los siguientes términos: 

1. “Se tendrá como base la liquidación hecha por las partes 

al crédito liquidado en las sentencia de primera y 

segunda instancia las cuales se encuentran debidamente 

ejecutoriadas, es decir, la suma de CIENTO OCHENTA Y 

DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

OCHENTA PESOS ($182.154.180) conforme esta 

especificada en el cuadro del escrito de transacción, las 

que serán pagadas en 2 cuotas mensuales una vez el 

juzgado imparta aprobación.   

2. La parte demandante renuncia a las costas liquidadas en 

el proceso ordinario laboral tanto de primera como de

[...]

la obligación pretendida en los libelos demandatorios de las 
acciones judiciales presentadas por el demandante, de allí que 
el demandado MUNICIPIO DE LA UNION SUCRE, representado 
legalmente por el Sr. Alcalde CARLOS MARIO MONTERROZA 
ARRIETA, se compromete a cancelar el valor de CIENTO OCHENTA 

Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA 

PESOS ($182.154.180), como pago total de la obligación – capital 
e intereses  al demandante RAMON FRANCISCO ARRIETA 
GARCIA, tal como se puede colegir en el escrito petitorio que 
precede, de allí que queda sentado el cumplimiento del primer 
requisito.  

En segundo lugar, sobre las concesiones reciprocas y la renuncia